



**РОКИТНЯНЬСЬКА РАЙОННА РАДА
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

вул. Незалежності, 2, смт Рокитне, Київська обл., 09600 тел./факс 5-27-30, 5-22-90
e-mail: rokrada@ukr.net

19.09.2017 № *21-19/2017*

На № _____ від _____

**Державній регуляторній службі
у Київській області**

Про підготовку пропозицій

Рокитнянська районна рада, відповідно до положень статті 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» подає проект регуляторного акта "Про затвердження Порядку надання платних послуг та цін на платні послуги, що надаються комунальним підприємством Рокитнянської районної ради Київської області "Телерадіокомпанія "Рокита" для підготовки пропозицій щодо його удосконалення відповідно до принципів державної регуляторної політики.

Голова районної ради

О.Г.Конопчук



ВИСНОВОК

постійної комісії районної ради з питань діяльності органів місцевого самоврядування, дотримання законності і правопорядку, охорони прав, свобод, законних інтересів громадян, депутатської етики та регламенту, питань адміністративно-територіального устрою та питань реалізації державної регуляторної політики (відповідальна постійна комісія) щодо проекту рішення районної ради "Про затвердження Порядку надання платних послуг та цін на платні послуги, що надаються комунальним підприємством Рокитнянської районної ради Київської області "Телерадіокомпанія" Рокита"

Постійна комісія районної ради з питань діяльності органів місцевого самоврядування, дотримання законності і правопорядку, охорони прав, свобод, законних інтересів громадян, депутатської етики та регламенту, питань адміністративно-територіального устрою та питань реалізації державної регуляторної політики розглянувши проект рішення районної ради "Про затвердження Порядку надання платних послуг та цін на платні послуги, що надаються комунальним підприємством Рокитнянської районної ради Київської області "Телерадіокомпанія" Рокита" розроблений – ТРК "Рокита" та погоджений Органом управління дійшла висновку, що вищезазначений проект рішення відповідає вимогам ст. 4, 8 Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності".

До даного проекту регуляторного акту розроблено аналіз регуляторного впливу, подані розрахунки вартості витрат на платні послуги ТРК "Рокита", даним проектом рішення пропонується впорядкувати процедуру надання платних послуг комунальним підприємством та затвердити економічно обґрунтовані ціни на платні послуги, що дасть змогу підвищити якість надання платних послуг та за рахунок отриманих коштів покращити матеріально-технічну базу підприємства.

Даний проект регуляторного акта оприлюднено на офіційному сайті Рокитнянської районної ради в мережі Інтернет для отримання пропозицій та забезпечення прозорості регламенту процедури. Протягом місяця на адресу Рокитнянської районної ради, щодо даного проекту рішення не надійшло жодної пропозиції.

Враховуючи вищевикладене, в інтересах територіальної громади, з метою підвищення якості надання послуг підприємствам та покращення матеріально-технічної бази за рахунок отриманих коштів відповідальна постійна комісія пропонує внести даний проект рішення на розгляд сесії Рокитнянської районної ради.

Голова постійної комісії районної ради


В.О.Кравець



УКРАЇНА

Рокитнянська районна рада
сьомого скликання

РІШЕННЯ

Про затвердження Порядку надання платних послуг та цін на платні послуги, що надаються комунальним підприємством Рокитнянської районної ради Київської області "Телерадіокомпанія "Рокита"

Відповідно до Бюджетного кодексу України, ст.ст. 43, 60 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", Закону України "Про телебачення і радіомовлення", Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності", клопотання Рокитнянської районної державної адміністрації від 06.04.2017 № 06-31/1022, враховуючи висновки та рекомендації постійних комісії районної ради з питань планування, бюджету, фінансів і цін, контролю за проведенням приватизації, економічних реформ та управління комунальною власністю району, з питань діяльності органів місцевого самоврядування, законності, правопорядку, охорони прав, свобод, законних інтересів громадян, депутатської етики та регламенту, питань адміністративно-територіального устрою та питань реалізації державної регуляторної політики, **районна рада вирішила:**

1. Затвердити Порядок надання платних послуг та цін на платні послуги, що надаються комунальним підприємством Рокитнянської районної ради Київської області "Телерадіокомпанія "Рокита" (Додаток 1).

2. Рокитнянській районній державній адміністрації забезпечити подальше відстеження результативності цього рішення згідно з Методикою, затвердженою Постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 №308 „Про затвердження методик проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта”.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію районної ради з питань діяльності органів місцевого самоврядування, законності, правопорядку, охорони прав, свобод, законних інтересів громадян, депутатської етики та регламенту, питань адміністративно-територіального устрою та питань реалізації державної регуляторної політики .

Голова районної ради

О.Г.Конопчук

Аналіз

регуляторного впливу до проекту рішення Рокитнянської районної ради "Про затвердження Порядку надання платних послуг та цін на платні послуги, що надаються комунальним підприємством Рокитнянської районної ради Київської області "Телерадіокомпанія "Рокита"

1. Визначення проблеми, яку передбачається розв'язати шляхом державного регулювання.

Даний аналіз регуляторного впливу розроблений комунальним підприємством Рокитнянської районної ради Київської області «Телерадіокомпанія «Рокита» на виконання та дотримання вимог Бюджетного кодексу України, Закону України " Про телебачення і радіомовлення, Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності, Закону України «Про ціни і ціноутворення ".

2.Визначення цілей державного регулювання:

- вдосконалення обслуговування населення;
- отримання додаткових джерел фінансування для поліпшення статутної діяльності КП «Телерадіокомпанія «Рокита»;
- впорядкування цін на платні послуги, що надаються КП "Телерадіокомпанією «Рокита»;
- підвищення якості надання послуг та збільшення кількості їх одержувачів;
- спрямування отриманих за надані послуги коштів на покращення матеріально-технічної бази та інші видатки.

3. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення зазначених цілей.

Для забезпечення досягнення встановленої мети даним проектом регуляторного акта передбачається підвищення якості платних послуг шляхом удосконалення матеріально-технічної бази, встановлення чітко визначених тарифів на платні послуги.

Альтернативи щодо вирішення даної проблеми немає. В умовах постійного підвищення цін на енергоносії та комунальні послуги, підвищення мінімальної заробітної плати запровадження платних послуг є доцільним та необхідним.

Обраний спосіб:

- відповідає вимогам чинного законодавства;
- забезпечує досягнення цілей державного регулювання;
- забезпечує реалізацію принципів державної регуляторної політики;
- повністю відповідає потребам у вирішенні проблем.

4. Опис механізмів і заходів ,які забезпечать розв'язання проблеми шляхом прийняття запропонованого регуляторного акту.

Для розв'язання проблеми КП «Телерадіокомпанія «Рокита» пропонує надання таких платних послуг:

- виготовлення рекламного ролика;
- відеозапис, монтаж, озвучення;
- передача в ефір;
- вітання ;
- оголошення;
- відеозапис з журналістом (на виїзді /в студії);
- запис на диск;
- запис з касети на диск;
- розміщення в телеефірі інформаційних матеріалів.

Згідно з цим переліком були розроблені тарифи на ті види послуг, які користуються попитом на даний час. Якщо в процесі діяльності буде виникати попит на інші платні послуги, перелік та прейскурант цін буде розширено. У розрахунок тарифів були включені фактичні витрати на надання послуг. Розрахунок вартості витрат на платні послуги додається.

5. Обґрунтування можливості досягнення визначених цілей в разі прийняття регуляторного акту.

У разі прийняття регуляторного акту КП «Телерадіокомпанія «Рокита» будуть реалізовані повноваження, які надані Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», Закону України «Про телебачення і радіомовлення" та Закону України «Про ціни і ціноутворення",.

6. Очікувані результати від прийняття регуляторного акту.

Витрати або вигоди, які можуть виникнути внаслідок дії регуляторного акту не можуть бути кількісно визначеними. На дію цього регуляторного акту негативно можуть вплинути погіршення умов проживання населення, зменшення фінансових ресурсів і, як наслідок, відмова від платних послуг.

7. Строк дії регуляторного акту.

Термін дії запропонованого регуляторного акту передбачається за наступними критеріями:

- обсяг коштів ,які надійдуть на розрахунковий рахунок КП «Телерадіокомпанії «Рокита» від надання платних послуг;
- кількість суб'єктів господарювання та фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акту;
- розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання та фізичними особами, пов'язаними з виконанням умов акту;

- рівень поінформованості суб'єктів господарювання та фізичних осіб з основних положень акту;

- кількість суб'єктів господарювання та фізичних осіб, яким надано платні послуги ;

- тривалість надання платних послуг;

- кількість скарг на дії посадових осіб.

8. Визначення заходів , за допомогою яких буде здійснюватись відстеження результативності регуляторного акту.

Відстеження результативності зазначеного регуляторного акту буде здійснюватись КП «Телерадіокомпанією «Рокита» згідно аналізу надходжень від надання платних послуг. Під час прийняття регуляторного акту у встановлені чинним законодавством строки на врегулювання яких спрямована дія акту, проводитиметься базове відстеження результативності дії акту.

Кожні три роки з моменту виконання заходів щодо проведення повторного відстеження результативності дії акту, при умові його чинності, проводитиметься періодичне відстеження результативності цього акту.

В.о директора



А.В.Мельник

Звіт

про базове відстеження результативності регуляторного впливу до проекту рішення Рокитнянської районної ради "Про затвердження Порядку надання платних послуг та цін на платні послуги, що надаються комунальним підприємством Рокитнянської районної ради Київської області "Телерадіокомпанія "Рокита"

Виконавець заходів відстеження: КП «Телерадіокомпанія «Рокита».

Цілі прийняття акта:

1. Установлення економічно обґрунтованих тарифів на платні послуги, які надаються КП «Телерадіокомпанією «Рокита».
2. Реалізація владних повноважень, які надаються Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні».
3. Раціональне використання коштів.
4. Приведення документації по наданню платних послуг у відповідність до чинного законодавства України, а ціни до розміру економічно обґрунтованих витрат на їх надання.
5. Створення умов відкритості та прозорості порядку надання платних послуг, контроль за використанням коштів , формування ціни.
6. Покращення матеріально-технічного стану КП ТРК «Рокита».

Тип відстеження: базовий.

Заходи, які були виконані з відстеження результативності: вивчення фінансово-економічних показників згідно аналізу фактичних надходжень за попередній період з урахуванням економічних умов сьогодення.

Метод відстеження результативності: аналіз фінансової звітності.

Аналіз отримання значень показників результативності:

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися КП ТРК «Рокита» шляхом аналізу даних фінансової звітності. Обсяг платних послуг в 2015 році склав 92 ,8 тис. грн., що складає 39,9% від загального кошторису підприємства. В 2016 році надходження склали 77,6 тис. грн.,

що складає 23,6 % від загального кошторису підприємства. За рахунок коштів отриманих від надання платних послуг покривається приблизно 23,3% від загальної кількості витрат підприємства. При цьому із загального фонду бюджету фінансуються, як правило, лише захищені статті витрат – заробітна плата та енергоносії. Інші витрати, пов'язані безпосередньо з функціонуванням КП ТРК «Рокита» фінансуються від власних надходжень.

Тарифи на платні послуги не переглядалися протягом 8 років. Тому на сьогодні виникла потреба переглянути тарифи на надання платних послуг з урахуванням затверджених на сьогодні тарифів на комунальні послуги, заробітну плату та інше.

В.о. директора



А.В.Мельник

Додаток 1

до рішення районної ради
від

Порядок

надання платних послуг та цін на платні послуги, що надаються комунальним підприємством Рокитнянської районної ради Київської області «Телерадіокомпанією «Рокита»

І. Загальні положення

Порядок розроблено відповідно до норм Бюджетного кодексу України, Закону України "Про телебачення і радіомовлення", Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», Закону України "Про ціни і ціноутворення".

Платні послуги є основним джерелом доходів підприємства, вони сприяють зміцненню матеріально-технічної бази, стимулюванню працівників

КП «Телерадіокомпанії «Рокита».

Для надання платних послуг використовується власна матеріально-технічна база.

До платних послуг, які можуть надаватися КП «Телерадіокомпанією «Рокита» належать :

- виготовлення рекламного ролика;
- вітання по телебаченню;
- оголошення по телебаченню;
- відеозапис, монтаж, озвучення, музичне оформлення;
- передача в ефір;
- відеозапис в студії;
- відеозапис на виїзді;
- запис на диск;
- запис з касети на диск;

- розміщення в телеэфірі інформаційних матеріалів (передвиборча агітація);

З метою надання користувачам послуг, доступної та достовірної інформації щодо надання платних послуг КП «Телерадіокомпанія «Рокита» оприлюднюють відомості про місце знаходження та режим роботи підприємства, перелік платних послуг, які надаються та порядок їх надання. Даний порядок та прейскурант цін на платні послуги затверджується сесією Рокитнянської районної ради. Перелік платних послуг, їх ціна погоджується рішенням Рокитнянської районної ради Київської області.

II. Документальне оформлення платних послуг.

Рішення про надання платних послуг приймається на підставі звернення зацікавленої фізичної або юридичної особи до директора КП «Телерадіокомпанія «Рокита».

III. Порядок визначення вартості платних послуг.

Розмір плати за кожен вид платної послуги визначається на підставі економічно обґрунтованих витрат, пов'язаних безпосередньо з наданням відповідної платної послуги.

До складу витрат на надання платних послуг належать:

- витрати на оплату праці працівників ;
- господарські витрати;
- матеріальні витрати;
- інші витрати.

Вартість послуг розраховується на підставі калькуляції, яку складає бухгалтер КП «Телерадіокомпанії «Рокита».

Ціни можуть бути змінені в установленому порядку згідно із змінами на витрати по їх наданню.

IV. Контроль за наданням платних послуг.

Контроль за якістю надання платних послуг та веденням облікової документації здійснюється директором КП «Телерадіокомпанія «Рокита».

Облік надання послуг (нарахування плати та контроль її оплати) здійснює бухгалтер КП «Телерадіокомпанія «Рокита».

Кошти за послуги, що надаються згідно виставлених рахунків бухгалтерією, сплачуються шляхом перерахування коштів через банківські установи, або шляхом внесення готівки в касу бухгалтерії підприємства.

V. Планування та використання доходів від надання платних послуг.

Кошти отримані за надання платних послуг, в розмірі згідно додатку до Порядку, вносяться на розрахунковий рахунок підприємства.

КП «Телерадіокомпанія «Рокита» має право використовувати кошти, як плата за послуги на:

- виплату заробітної плати персоналу згідно штатного розпису;
- погашення заборгованості з комунальних послуг та енергоносіїв;
- придбання обладнання та інвентарю;
- придбання канцелярського та господарського приладдя;
- придбання основних засобів, нематеріальних активів;
- матеріальне стимулювання працівників підприємства.

Додаток
до Порядку

Ціни на платні послуги, що надаються

КП «Телерадіокомпанія «Рокита»

№	Назва послуги	Тривалість/кількість	Ціна (грн.)
1.	Виготовлення рекламного ролика	1 хв.	215
2.	Вітання	1 шт.	60
3.	Оголошення	1 шт.	60
1.	Відеозапис, монтаж, озвучення	1 хв.	125
5.	Передача в ефір		2
6.	Запис з журналістом (на виїзді/в студії)	1 хв.	55
7.	Запис на диск	1 шт.	32
8.	Запис з касети на диск	1 шт.	32
9.	Розміщення в телеефірі інформаційних матеріалів (передвиборча агітація)	1 хв.	507

Додаток

Розрахунок вартості витрат на платні послуги ТРК «Рокита»

1. Визначення вартості платної послуги «Вітання»

Перелік витрат	Сума/рік	Термін виготовлення	Тривалість послуги	Вартість послуги
1. Заробітна плата				
Оператора відеозапису	22178,00 грн			
Режисера монтажу	21775,00 грн			
Диктора	13692,00 грн			
Всього	57645,00 грн			
2. Нарахування на заробітну плату	12682,00 грн			
3. Матеріали				
Відеокамера	84480,00 грн			
Штатив для відеокамери	6429,00 грн			
Конденсаторний мікрофон	4990,00 грн			
Акумулятори	1140,00 грн			
Флеш накопичувач	1000,00 грн			
4. Амортизація				
Системний блок	4521,00 грн			
Монітор	975,00 грн			
2. Опалення	9677,00грн			
3. Електроенергія	5032,00 грн			
4. Телекомунікаційні послуги	61854,00 грн			
Всього витрат в рік	250425,00 грн			
250425/12міс = 20869,00 грн 20869/24 дн = 869,00 грн 869/8год = 109,00 грн 109/60хв = 1,82 грн		33 хв	1 хв	60,00 грн

Вартість 1 хв: 1,82грн × 33хв = 60,00грн.

2. Визначення вартості платної послуги «Виготовлення рекламного ролика»

Перелік витрат	Сума / рік	Термін виготовлення	Тривалість послуги	Вартість послуги
1. Заробітна плата				
Оператора відеозапису	22178,00 грн			
Режисера монтажу	21775,00 грн			
Диктора	13692,00 грн			
Всього	57645,00 грн			
2. Нарахування на заробітну плату	12682,00 грн			
3. Матеріали				
Відеокамера	84480,00 грн			
Штатив для відеокамери	6429,00 грн			
Конденсаторний мікрофон	4990,00 грн			

Акумулятори	1140,00 грн			
Флеш накопичувач	1000,00 грн			
4. Амортизація				
Системний блок	4521,00 грн			
Монітор	975,00 грн			
5. Опалення	9677,00 грн			
6. Електроенергія	5032,00 грн			
Всього витрат в рік	188571,00 грн			
188571/12міс = 15714,00 грн 15714/24 дн = 655,00 грн 655/8год = 82,00 грн 82/60хв = 1,37 грн		157 хв	1 хв	215,00 грн

Вартість 1хв: 1,37грн × 157хв = 215,00грн.

3. Визначення вартості платної послуги «Відеозапис, монтаж, озвучення»

Перелік витрат	Сума / рік	Термін виготовлення	Тривалість послуги	Вартість послуги
1. Заробітна плата				
Оператора відеозапису	22178,00 грн			
Режисера монтажу	21775,00 грн			
Диктора	13692,00 грн			
Всього	57645,00 грн			
2. Нарахування на заробітну плату	12682,00 грн			
3. Матеріали				
Відеокамера	84480,00 грн			
Штатив для відеокамери	6429,00 грн			
Конденсаторний мікрофон	4990,00 грн			
Акумулятори	1140,00 грн			
Флеш накопичувач	1000,00 грн			
4. Амортизація				
Системний блок	4521,00 грн			
Монітор	975,00 грн			
5. Опалення	9677,00 грн			
6. Електроенергія	5032,00 грн			
Всього витрат в рік	188571,00 грн			
188571/12міс = 15714,00 грн 15714/24 дн = 655,00 грн 655/8год = 81,87 грн 81,87/60хв = 1,36 грн		92 хв	1 хв	125,00 грн

Вартість 1хв: 1,36грн × 92хв = 125,00грн.

4. Визначення вартості платної послуги «Оголошення»

Перелік витрат	Сума / рік	Термін виготовлення	Тривалість послуги	Вартість послуги
1. Заробітна плата				

Оператора відеозапису	22178,00 грн			
Режисера монтажу	21775,00 грн			
Диктора	13692,00 грн			
Всього	57645,00 грн			
2. Нарахування на заробітну плату	12682,00 грн			
3. Матеріали				
Відеокамера	84480,00 грн			
Штатив для відеокамери	6429,00 грн			
Конденсаторний мікрофон	4990,00 грн			
Акумулятори	1140,00 грн			
Флеш накопичувач	1000,00 грн			
4. Амортизація				
Системний блок	4521,00 грн			
Монітор	975,00 грн			
5. Опалення	9677,00грн			
6. Електроенергія	5032,00 грн			
7. Телекомунікаційні послуги	61854,00 грн			
Всього витрат в рік	250425,00 грн			
250425/12міс = 20868,75 грн 20868,75/24 дн = 869,53грн 869,53/8год = 108,69,00 грн 108,69/60хв = 1,81 грн		33 хв	1 хв	59,73грн

Вартість 1хв: 1,81грн × 33хв = 59,73грн

5. Визначення вартості платної послуги «Запис в студії»

Перелік витрат	Сума / рік	Термін виготовлення	Тривалість послуги	Вартість послуги
1. Заробітна плата				
Оператора відеозапису	22178,00 грн			
Диктора	13692,00 грн			
Всього	35870,00 грн			
2. Нарахування на заробітну плату	7891,00 грн			
3. Матеріали				
Відеокамера	84480,00 грн			
Штатив для відеокамери	6429,00 грн			
Конденсаторний мікрофон	4990,00 грн			
Акумулятори	1140,00 грн			
Флеш накопичувач	1000,00 грн			
4. Опалення	9677,00грн			
5. Електроенергія	5032,00 грн			
Всього витрат в рік	162489,00 грн			

162489/12міс = 13540,75 грн 13540,75/24 дн = 564,17 грн 564,17/8год = 70,52 грн 70,52/60хв = 1,17 грн		47 хв	1 хв	55,00 грн
--	--	-------	------	-----------

Вартість 1 хв: 1,17грн × 47хв = 55,00грн.

6. Визначення вартості платної послуги «Запис з касети на диск»

Перелік витрат	Сума / рік	Термін виготовлення	Тривалість послуги	Вартість послуги
1. Заробітна плата				
Режисера монтажу	21775,00 грн			
Всього	21775,00 грн			
2. Нарахування на заробітну плату	4790,00 грн			
3. Амортизація				
Системний блок	4521,00 грн			
Монітор	975,00 грн			
4. Опалення	9677,00грн			
5. Електроенергія	5032,00 грн			
Всього витрат в рік	46770,00 грн			
46770/12міс = 3897,50 грн 3897,50/24 дн = 162,39 грн 162,39/8год = 20,30 грн 20,30/60хв = 0,34 грн		94 хв	1 хв	32,00 грн

Вартість 1хв: 0,34грн × 94хв = 32,00грн.

7. Визначення вартості платної послуги «Розміщення в телеэфірі інформаційних матеріалів»

Перелік витрат	Сума / рік	Термін виготовлення	Тривалість послуги	Вартість послуги
1. Заробітна плата				
Оператора відеозапису	22178,00 грн			
Режисера монтажу	21775,00 грн			
Всього	43933,00 грн			
2. Нарахування на заробітну плату	9665,00 грн			
3. Матеріали				
Відеокамера	84480,00 грн			
Штатив для відеокамери	6429,00 грн			
Конденсаторний мікрофон	4990,00 грн			
Акумулятори	1140,00 грн			
Флеш накопичувач	1000,00 грн			
4. Амортизація				
Системний блок	4521,00 грн			
Монітор	975,00 грн			
5. Опалення	9677,00грн			

6. Електроенергія	5032,00 грн			
7. Телекомунікаційні послуги	61854,00 грн			
Всього витрат в рік	233696,00 грн			
233696/12міс = 19474,67 грн 19474,67/24 дн = 811,44 грн 811,44/8год = 101,43 грн 101,43/60хв = 1,69 грн/хв		300 хв	1 хв	507,00 грн/хв; 8,45 грн/сек

Вартість 1хв: 1,69грн × 300хв = 507,00грн

8. Визначення вартості платної послуги «Запис на диск»

Перелік витрат	Сума / рік	Термін виготовлення	Тривалість послуги	Вартість послуги
1. Заробітна плата				
Режисера монтажу	21775,00 грн			
Всього	21775,00 грн			
2. Нарахування на заробітну плату	4790,00 грн			
3. Амортизація				
Системний блок	4521,00 грн			
Монітор	975,00 грн			
4. Опалення	9677,00грн			
5. Електроенергія	5032,00 грн			
Всього витрат в рік	46770,00 грн			
46770/12міс = 3897,50 грн 3897,50/24 дн = 162,39 грн 162,39/8год = 20,30 грн 20,30/60хв = 0,34 грн		94 хв	1 хв	32,00 грн

Вартість 1 хв: 0,34грн × 94хв = 32,00

9. Визначення вартості платної послуги «Передача в ефір»

Перелік витрат	Сума / рік	Термін виготовлення	Тривалість послуги	Вартість послуги
1. Заробітна плата				
Режисера монтажу	21775,00 грн			
Всього	21775,00 грн			
2. Нарахування на заробітну плату	4790,00 грн			
3. Амортизація				
Системний блок	4521,00 грн			
Монітор	975,00 грн			
4. Опалення	9677,00грн			
5. Електроенергія	5032,00 грн			
6. Телекомунікаційні послуги	61854,00 грн			

Всього витрат в рік	108624,00 грн			
$108624/12\text{міс} = 9052,00 \text{ грн}$ $9052/24 \text{ дн} = 377,17 \text{ грн}$ $377,17/8\text{год} = 47,15 \text{ грн}$ $47,15/60\text{хв} = 0,78 \text{ грн}$		4,25 хв	1 хв	3,00 грн

Вартість 1хв: $0,78\text{грн} \times 4,25\text{хв} = 3,00\text{грн}$.

В.о. директора



А. В. Мельник

Бухгалтер



В.Й. Погасій